

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บริเวณหอถังประปาบาดาลบ้านปู่เกิด (คลองลัดท่ามอญ) ขนาด Ø 6 นิ้ว

ความลึกไม่น้อยกว่า 220 เมตร หรือจนกว่าจะได้น้ำที่มีคุณภาพดี โดยใช้ท่อเหล็กอาบสังกะสี มอก.276-2562 และติดตั้งเครื่องสูบน้ำได้ติ (ขับเคลื่อน) ขนาด 5 แรงม้า ตู้ควบคุมไฟฟ้า (ของเดิม) พร้อมท่อสูบน้ำ จนแล้วเสร็จใช้งานได้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ไทยवास อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม

แบบเลขที่ 10/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยवास

แบบ ปร.1(ก) ปร.2(ก) และ ปร.3 (ถ้ามี) ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ราคาก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง		
	งาน อาคาร เป็นเงิน	642,040.94	ประมาณราคาตาม
2	ครุภัณฑ์จัดซื้อ เป็นเงิน	-	หลักเกณฑ์การคำนวณ
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี) เป็นเงิน	-	ราคากลางของ
			กรมบัญชีกลาง
			มิถุนายน 2569
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการงานก่อสร้าง	642,040.94	
	ราคากลาง	642,040.94	
	(หักแสสนสิทธิเงินสองพันสี่สิบบาทเก้าสิบสี่สตางค์)		

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุติปกรณ์ ถาวร)

ลงชื่อ

(นายสุติปกรณ์ ถาวร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทยवास

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวทินี ปราถนาวัฒนสุข)

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศิริชัย หนูสอน)

(ลงชื่อ)

(นายสุทินัย จังหวัดสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทยवास

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

คำนวณต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บริเวณหอถังประปาบาดาลบ้านปู่เกิด (คลองลัดท่ามอญ) ขนาด Ø 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 220

หรือจนกว่าจะได้น้ำที่มีคุณภาพดี โดยใช้ท่อเหล็กอาบสังกะสี มอก.276-2562 และติดตั้งเครื่องสูบน้ำได้ดิน (ซัมเมอร์ส) ขนาด 5 แรงม้า

ตู้ควบคุมไฟฟ้า (ของเดิม) พร้อมท่อสูบน้ำและอุปกรณ์ต่างๆ จนแล้วเสร็จใช้งานได้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ไทยवास อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม

แบบเลขที่ 10/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยวาส

แบบ ปร.1 ที่แนบ จำนวน 3 หน้า

จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F.	ราคาก่อสร้าง รวม เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	491,119.82	1.3073	642,040.94	ประมาณราคาตาม
					หลักเกณฑ์การคำนวณ
	เงื่อนไข	ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0433.2/ว.481 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2569 เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้ เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง พร้อมตาราง Factor F			ราคากลางของ
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				กรมบัญชีกลาง
	เงินประกันผลงาน 0%				มิถุนายน 2569
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			642,040.94	
	คิดเป็นราคากลาง			642,040.94	
ตัวอักษร	หกแสนสี่หมื่นสองพันสี่สิบบาทเก้าสิบสี่สตางค์				
ปริมาณงาน		220 เมตร			
เฉลี่ย		2,918.37 บาท / เมตร			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุติปกรณ ถาวร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจินี ปรานาวัดนาสุข)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศิริชัย หนูสอน)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายสุติปกรณ ถาวร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทยวาส

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการ
จัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(ลงชื่อ)

(นายสุทินัย จังหวัดสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทยวาส

[illegible]

กิจกรรมการ

(นายศิริชัย หนูสอน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

งานหรือกลุ่มงาน งานอาคาร
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บริเวณหอถังประปาบาดาลบ้านปู่เกิด (คลองลัดท่ามอญ) ขนาด Ø 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 220 เมตร หรือจนกว่าจะได้น้ำที่มีคุณภาพดี
โดยใช้ท่อเหล็กอาบสังกะสี มอก.276-2562 และติดตั้งเครื่องสูบน้ำใต้ดิน (ซับเมอร์ส) ขนาด 5 แรงม้า พร้อมท่อสูบน้ำ ตู้ควบคุมไฟฟ้า (ของเดิม) และอุปกรณ์ต่างๆ จนแล้วเสร็จใช้งานได้
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ไทยาวาส อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม แบบเลขที่ 10/2569
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยาวาส
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2569 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งท่อสูบน้ำ								
	1.1 งานขุดเจาะบ่อบาดาล								
	- ค่าขุดเจาะบ่อบาดาลขนาด Ø 6" พร้อมลงท่อกรุบ่อบาดาล	220	เมตร	-	-	1,000.00	220,000.00	220,000.00	สืบราคา
	- ท่อกรุท่อเหล็กเคลือบสังกะสี มอก.276-2562 ขนาด Ø 6"x6.00 ม.	33	ท่อน	4,482.92	147,936.36	-	-	147,936.36	พาณิชย์ กทม.
	- ท่อรับน้ำเซาะร่องเหล็กเคลือบสังกะสี มอก.276-2562 ขนาด Ø 6"x6.00 ม.	3	ท่อน	7,620.96	22,862.89	-	-	22,862.89	พาณิชย์ กทม.
	- ท่อดักตะกอน เหล็กเคลือบสังกะสี มอก.276-2562 ขนาด Ø 6"x6.00 ม.	1	ท่อน	4,482.92	4,482.92	-	-	4,482.92	พาณิชย์ กทม.
	- ข้อต่อตรงเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด Ø 6"	37	อัน	739.66	27,367.42	-	-	27,367.42	พาณิชย์ กทม.
	- กรวดแม่น้ำคัดพิเศษ กรูรอบบ่อ จากกันบ่อชั้นมาเหนือท่อเซาะร่อง	8	ลบ.ม.	480.00	3,840.00	-	-	3,840.00	สืบราคา
	- ดินเหนียวปั้นเป็นลูกกระสุนซีลท่อเหนือท่อกรอง	40	ถุง	180.00	7,200.00	-	-	7,200.00	สืบราคา
	- เหล็กบังคับศูนย์กลาง	1	อัน	1,850.00	1,850.00	-	-	1,850.00	สืบราคา
	- คอนกรีต รอบปากบ่อบาดาล	0.6	ลบ.ม.	1,932.00	1,159.20	467.00	280.20	1,439.40	ผสมและเท
	1.2 งานระบบท่อสูบน้ำ จากปลายท่อติดตั้งเครื่องสูบน้ำจนถึงปลายท่อส่ง								
	น้ำขึ้นหอถัง								
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø2"x6.00ม. (มอก.276-2562)	12	ท่อน	1,188.72	14,264.64	-	-	14,264.64	พาณิชย์ กทม.

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (นางสาวตนิ ปรานาวัฒนาสุข) กรรมการ (นายศิริชัย หนูสอน) กรรมการ
(นายสุติปรกรณ์ ถาวร) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทยาวาส ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ผู้อำนวยการกองช่าง

งานหรือกลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บริเวณหอถังประปาบาดาลบ้านปู่เกิด (คลองลัดท่ามอญ) ขนาด Ø 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 220 เมตร หรือจนกว่าจะได้น้ำที่มีคุณภาพดี โดยใช้ท่อเหล็กอาบสังกะสี มอก.276-2562 และติดตั้งเครื่องสูบน้ำใต้ดิน (ซับเมอร์ส) ขนาด 5 แรงม้า พร้อมท่อสูบน้ำ ตู้ควบคุมไฟฟ้า (ของเดิม) และอุปกรณ์ต่างๆ จนแล้วเสร็จใช้งานได้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ไทยาวาส อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยาวาส

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ขั้วต่อตรงเหล็กเคลือบสังกะสี Ø2"	11	อัน	65.41	719.51	-	-	719.51	พาณิชย์ กทม.
	- เชื้อควาล์ว Ø2"	1	อัน	815.00	815.00	-	-	815.00	
	- นิปเปิ้ล เหล็กเคลือบสังกะสี Ø2"	1	อัน	95.00	95.00	-	-	95.00	
	- สามทางเหล็กเคลือบสังกะสี Ø2"	1	อัน	154.38	154.38	-	-	154.38	
	- ประตุน้ำทองเหลือง Ø2"	1	อัน	1,053.27	1,053.27	-	-	1,053.27	
	- ฝาอุดเหล็กเคลือบสังกะสี Ø2"	1	อัน	63.00	63.00	-	-	63.00	
	- มาตรฐานวัดน้ำ 2 นิ้ว	1	ตัว	7,800.00	7,800.00	-	-	7,800.00	
	- ฝาเหล็กปิดปากบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว	1	ชุด	2,880.00	2,880.00	-	-	2,880.00	
	- ค่าแรงงานเดินท่อสูบน้ำขึ้นหอถัง	1	งานเหมารวม	-	-	6,500.00	6,500.00	6,500.00	
	1.3 ค่าตรวจสอบชั้นน้ำบาดาล โดยวิธีหยั่งธรณีหลุมเจาะ (Electirc Logger)	1	งาน	-	-	427.85	427.85	427.85	ราคาน้ำมัน 38.39 บาท/ลิตร
	1.4 ค่างานวิเคราะห์คุณภาพน้ำบาดาล	1	งาน	-	-	1,350.00	1,350.00	1,350.00	
	1.5 ค่าทดสอบปริมาณน้ำบาดาลแบบปกติ 10 ชั่วโมง	1	งาน	-	-	10,200.85	10,200.85	10,200.85	
	รวมงานขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งท่อสูบน้ำ				244,543.59		331,268.90	483,302.49	

(ลงชื่อ)

(นายสุติกรณ์ ถาวร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทยาวาส

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวทินี ปราณาวัดนาสุข)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ (ลงชื่อ)

(นายศิริชัย หนูสอน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ